
Commune de Saint-Laurent-La-Gâtine 

CM du 06/07/2018 

 

  1/2 

 

CONSEIL MUNICIPAL DU 06 JUILLET  2018 

 

Le Conseil Municipal de Saint Laurent la Gâtine, légalement convoqué, s’est réuni au lieu ordinaire de 

ses séances, le vendredi 06 juillet deux mille dix huit à vingt heures trente, sous la présidence de 

Patrick LENFANT, Maire. 
 

PARTICIPANTS : Patrick LENFANT (maire), Jean Claude SOLIGNAT (Adjoint), Maryline BRUNOT, Régis 

HERVE, Thierry LONGUET, Yannick VIET 

 

   

ABSENTS (excusés): Michelle VIEL (pouvoir à Jean-Claude SOLIGNAT), Aymeric BLAN,  David DUPREY, 

Guillaume JAGOREL (pouvoir à Patrick LENFANT ), Coraline GUIOT (pouvoir à Maryline BRUNOT) 

 

Régis HERVE a été désigné en qualité de secrétaire par le Conseil Municipal. 

 

Le compte rendu de la séance du Conseil Municipal du 16 juin 2018 est approuvé à l’unanimité.  

 

 

1. COMMUNAUTE DE COMMUNES : MODIFICATION STATUTAIRE 

 

Suite à la modification statutaire votée en Conseil Communautaire du 14 juin 2018, il est demandé au 

Conseil Municipal d'approuver cette décision. 

 

Lecture est faite de la délibération communautaire n°18_06_02 : 

   

- Vu le courrier de la commune d'Ecrosnes demandant le transfert de la compétence périscolaire 

pour son accueil périscolaire primaire « les Farfadets; 

- Vu les statuts actuels de la communauté de communes des Portes Euréliennes d'ile-de-France et 

notamment la compétence périscolaire exercée de façon partielle sur l'ensemble du territoire 

- Vu l'article L5211-17 du code général des collectivités territoriales; 

- Considérant le courrier de la commune d'Ecrosnes en date du 23 mai 2018 demandant le 

transfert de son accueil périscolaire primaire « les Farfadets » à la communauté de communes 

au 1er septembre 2018; 

 

Afin de soulager la commune d'Ecrosnes en matière de gestion (suivi et ressources humaines) d'un tel 

équipement, il est proposé au Conseil Communautaire de modifier les statuts de la communauté de 

communes en y ajoutant cette compétence. 

A l'issue de la procédure, une CLECT devra avoir lieu afin de calculer le transfert des charges de cette 

compétence.  

 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité, 

- approuve le transfert de la compétence périscolaire pour l'accueil périscolaire primaire « les 

Farfadets » d'Ecrosnes au 1er septembre 2018,  

- modifie les compétences facultatives des statuts de la communauté de communes,  

- autorise la Présidente à signer tous documents relatifs à ce dossier." 

 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le Conseil Municipal de Saint-Laurent-La-Gâtine approuve 

cette modification statutaire. 
 
 
 



Commune de Saint-Laurent-La-Gâtine 

CM du 06/07/2018 

 

  2/2 

2. COMMISSIONS ET SYNDICATS 

 

- Communauté de communes :  

 Formalisation en cours de conventions pour l’utilisation des locaux communaux au titre du 

périscolaire 

 Ordures ménagères : des tensions apparaissent dans la gestion du personnel de ramassage  

 

 

3. QUESTIONS DIVERSES 

 

- Accord sur le projet de délibération relative aux autorisations exceptionnelles d’absence des 

agents territoriaux proposé par le Centre de Gestion ; cette formalisation future n’empêche pas 

de continuer à faire prévaloir le bon sens et l’esprit d’une saine et humaine collaboration. La 

délibération correspondante sera prise au prochain Conseil. 

 

La prochaine réunion du Conseil est prévue le  07 septembre  2018. 

Plus rien n’étant à l’ordre du jour la séance est close à 23 h. 

Fait et délibéré les jours, mois et an comme indiqué précédemment. 

 

 

 

 

Patrick LENFANT      Jean-Claude SOLIGNAT  Maryline BRUNOT   

 

 

  

 

Régis HERVE   Thierry LONGUET   Yannick VIET 


